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Zápis č. 3/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 12.5.2025 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva:, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin 
Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Omluven: Žaneta Brablík Himrová  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu  Ing. Lubomíra Šperku a  Ing. Martina Köhlera a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Lubomíra 
Šperku a  Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
navrhla doplnit další bod programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 
-  Schválení Darovací smlouvy – Olomoucký kraj 
-  Rozpočtové opatření č. 2/2025 
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Dohody č. 1 o změně veřejnoprávní smlouvy 
4) Schválení Dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě o založení svazku obcí Sdružení 

obcí mikroregionu Bystřička 
5) Schválení projektu Pořízení vybavení ke konání aktivit pro veřejnost a komunální 

technika 
6) Návrh zprávy o uplatnění územního plánu Bukovany za období 2020 - 2024 
7) Svazek obcí Bystrovany a Bukovany – převzetí kanalizačních přípojek 
8) Schválení Darovací smlouvy – Olomoucký kraj 
9) Rozpočtové opatření č. 2/2025 
10) Různé 

Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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3) Schválení Dohody č. 1 o změně veřejnoprávní smlouvy 
Starostka obce informovala zastupitele o žádosti Statutárního města Olomouce projednat 
navýšení částky za výkon přestupkové agendy obcí v objemu 20% z příspěvku na výkon státní 
správy obcí. Původní objem byl 8% z příspěvku na výkon státní správy obcí.    
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí a schvaluje Dohodu č. 1 o 
změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené 13.1.2016, mezi smluvními stranami  Statutární město 
Olomouc, IČ: 00299308 a obcí Bukovany a pověřuje starostku obce  Dohodu č. 1 podepsat. 
Předmětem Dohody č.1 je navýšení částky za výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků ve výši 20% z celkové výše příspěvku na výkon přenesené působnosti pro obec 
Bukovany v základním rozsahu, který každoročně stanoví ministerstvo financí.  
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                      
proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě o založení svazku obcí Sdružení obcí 

mikroregionu Bystřička 
Starostka obce vysvětlila zastupitelům předloženou Dohodu č.3 a Stanovy, které řeší změnu 
Sdružení obcí mikroregionu Bystřička na Společenství obcí mikroregionu Bystřička. 
Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje uzavření dodatku č. 3 k zakladatelské smlouvě o 
založení svazku obcí Sdružení obcí mikroregionu Bystřička ve znění důvodové zprávy, jehož 
předmětem je přistoupení 3 dalších obcí jako členů svazku obcí, obce Dolany, obce Samotišky 
a obce Tovéř.  
Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje znění stanov Společenství obcí mikroregionu 
Bystřička ve znění dle důvodové zprávy, jejichž přijetím svazkem obcí Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička může tento svazek obcí požádat Krajský úřad Olomouckého kraje o 
přiznání postavení společenství obcí dle § 53c odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, 
v platném znění.   
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení projektu Pořízení vybavení ke konání aktivit pro veřejnost a komunální technika 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje realizaci projektu Pořízení 
vybavení ke konání aktivit pro veřejnost a komunální technika z dotačního programu SZIF, 
LEADER, Fiche 5, MAS Bystřička, žádost č. 24/001/52775/613/012658 a pověřuje starostku 
obce podpisem dohody s poskytovatelem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Návrh zprávy o uplatnění územního plánu Bukovany za období 2020 – 2024 
Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení zprávu o uplatnění územního plánu 
Bukovany za období 2020 – 2024, kterou zpracoval Magistrát města Olomouce, odbor 
územního plánování. 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany projednalo a souhlasí s navrhovanou 
Zprávou o uplatnění územního plánu Bukovany za období 2020 – 2024. 
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Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
7) Svazek obcí Bystrovany a Bukovany – převzetí kanalizačních přípojek  
Členové Valné hromady Svazku obcí Bystrovany a Bukovany informovali zastupitele o 
podkladech, které zpracovala právní kancelář v souvislosti s předáváním kanalizačních 
přípojek v obci Bukovany.   
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s navrženými dokumenty, Dopis 
občanům a návrh Darovací smlouvy, které schválila Valná hromada Svazku obcí Bystrovany 
a Bukovany a pověřuje starostku obce, aby zajistila předání dopisů občanům. Zastupitelstvo 
obce Bukovany a Svazek obcí Bystrovany a Bukovany se dohodli, že dne 5.6.2025 v 18:00 
hod. svolají v obci Bukovany veřejnou schůzi, která se bude věnovat předávání přípojek 
tlakové kanalizace. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
8) Schválení Darovací smlouvy – Olomoucký kraj 
Starostka obce vysvětlila zastupitelstvu bezúplatný převod pozemků v souvislosti 
se  závěrečnou zprávou k již zrealizovanému projektu rekonstrukce křižovatky z roku 2016. 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Darovací smlouvu mezi dárcem 
Olomoucký kraj, IČ: 60609460, č. UZ/5/36/2021 a obdarovaným obec Bukovany a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
9) Rozpočtové opatření č. 2/2025 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 
2/2025. 
Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
10) Různé 

 
10.1 Žádost o odkoupení části pozemku 929/3 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje předloženou žádost o 
odkoupení části obecního pozemku č. 929/3, k. ú. Bukovany u Olomouce, kterou předložil pan 
M. Z. 
Výsledek hlasování: pro 0  
                                   proti 5 – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka    
                                                Ing. Lubomír Šperka, Kateřina Vybíralová,  

zdrželi se 1 - Ing. Ivana Vančurová 
Usnesení č. 11 nebylo schváleno. 
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10.2 Informace o projektech 
Starostka obce informovala projektech 
- Oprava komunikace u hřiště – termín zahájení bude upřesněn 
- Rekonstrukce rybníka – projekt konzultován s odborem ochrany živ. prostředí  
- Zadání studie obnovy posezení v lesíku u Koliby 
- Zahrádky u hasičské nádrže – postupné zatravňování, vytvoření klidové zóny 
- Veřejné osvětlení – vybudování osvětlení v zatáčce na Droždín, výměna světel před 

obecním úřadem 
- Cyklostezka – obec postupně řeší souhlasy majitelů dotčených pozemků 

  
10.3 Sportovní areál 
Zastupitel Ing. Lubomír Šperka informoval o sportovním areálu. Je potřeba vyměnit sítě  a 
objednat nový písek na plážový volejbal. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Ing. Lubomír Šperka  dne: 22.5.2025 
 
    

Ing. Martin Köhler  dne: 22.5.2025 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová  dne: 22.5.2025  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 22.5.2025 
 
Sejmuto dne: 


